
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Ж Г  ̂ ^ ^ 2 020 г. Донецк №

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 13.03.2020 № 478 «О проведении Республиканского 

интернет-марафона юных писателей-фантастов «Через тернии к звёздам», 
приуроченного ко Всемирному Дню космонавтики и авиации»

Во исполнение Указа Главы Донецкой Народной Республики от 14 марта 
2020 года №57 «О введении режима повышенной готовности», Приказа 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 
от 18 марта 2020 года №502 «Об организации работы учреждений сферы 
образования и науки Донецкой Народной Республики», в связи с угрозой 
распространения в Донецкой Народной Республике новой коронавирусной 
инфекции, вызванной 2019-пСоу,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Приказ Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 13.03.2020 №478 «О проведении 
Республиканского интернет-марафона юных писателей-фантастов «Через 
тернии к звёздам», приуроченного ко Всемирному Дню космонавтики и 
авиации» (далее -  Марафон):

1.1. Признать утратившими силу подпункты 6.2., 6.З., 6.4. Приказа.
1.2. Пункт 1 Приказа изложить в новой редакции:
«1. Провести с 23 марта 2020 года Республиканский интернет-марафон 

юных писателей-фантастов «Через тернии к звездам», приуроченный ко 
Всемирному Дню космонавтики и авиации (далее -  Марафон).»

1.3. Пункт 3.1. и подпункт 3.2.2. раздела III, пункт 7.3. раздела VII Порядка 
проведения Республиканского интернет-марафона юных писателей-фантастов

User
Записка



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

020 г. Донецк №

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 13.03.2020 № 478 «О проведении Республиканского 

интернет-марафона юных писателей-фантастов «Через тернии к звёздам», 
приуроченного ко Всемирному Дню космонавтики и авиации»

Во исполнение Указа Главы Донецкой Народной Республики от 14 марта 
2020 года №57 «О введении режима повышенной готовности», Приказа 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 
от 18 марта 2020 года №502 «Об организации работы учреждений сферы 
образования и науки Донецкой Народной Республики», в связи с угрозой 
распространения в Донецкой Народной Республике новой коронавирусной 
инфекции, вызванной 2019-пСоу,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Приказ Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики от 13.03.2020 № 478 «О проведении 
Республиканского интернет-марафона юных писателей-фантастов «Через 
тернии к звёздам», приуроченного ко Всемирному Дню космонавтики и 
авиации» (далее -  Марафон):

1.1. Признать утратившими силу подпункты 6.2., 6.3., 6.4. Приказа.
1.2. Пункт 1 Приказа изложить в новой редакции:
«1. Провести с 23 марта 2020 года Республиканский интернет-марафон 

юных писателей-фантастов «Через тернии к звездам», приуроченный ко 
Всемирному Дню космонавтики и авиации (далее -  Марафон).»

1.3. Пункт 3.1. и подпункт 3.2.2. раздела III, пункт 7.3. раздела VII Порядка 
проведения Республиканского интернет-марафона юных писателей-фантастов



2

«Через тернии к звёздам», приуроченного ко Всемирному Дню космонавтики и 
авиации, утвержденного Приказом, изложить в новой редакции:

«3.1. Марафон проводится с 23 марта 2020 года.»
«3.2.2. II (отборочный) этап проводится на базе Государственного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный технический университет» по адресу: город Донецк, 
проспект Б. Хмельницкого, 106. Дата проведения этапа определяется 
соответствующим Приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики.»

«7.3. Информация о результатах проведения Марафона будет размещена 
на официальном сайте «ДОНМАН»: http://donman.donntu.org/ и в группе «В 
Контакте» https://vk.com/publicl87975908 после проведения II (отборочного) 
этапа Марафона.»

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 
Министра образования и науки Донецкой Народной Республики Удовенко А.В.

Министр М.Н. Кушаков

http://donman.donntu.org/
https://vk.com/publicl87975908



